
CULTURA CAMPONESA

RESULTADO FINAL DA AVALIAÇÃO DE MÉRITO - DIVULGADO EM 02/04/2025

LISTA GERAL POR ORDEM ALFABÉTICA

Nº Nº DA INSCRIÇÃO COLETIVO AGENTE CULTURAL MUNICÍPIO NOTA SITUAÇÃO

1 on-1741535429 GRUPO TEATRO BOM JESUS MARIA EFIGÊNIA ARRAIS MONTEIRO ARAÚJO GENERAL SAMPAIO 28,7 Selecionado

2 * on-1343348380 ARRAIÁ MIRIM DO ASSENTAMENTO MONTE 
ALEGRE PATRICIA SAMPAIO DE ARAUJO SOUSA TAMBORIL 22,3 Selecionado

3 on-1828552950 COLETIVO DE JOVENS ARRAIÁ PULA 
FOGUEIRA FRANCISCO MARCELO MATOS DA SILVA MADALENA 0 Desclassificado

4 * on-583596138 ARTE E MOVIMENTO NOVA RUSSAS FRANCISCO FLÁVIO GOMES DIOGO NOVA RUSSAS 21,5 Selecionado
5 on-1146341888 ATELIÊ RURAL MARI IVANILDE DE JESUS DA LUZ MONSENHOR TABOSA 0 Desclassificado
6 * on-793817316 BLOCO UNIDOS DA TERRA ANDRE LUIS VIANA FERREIRA MADALENA 19,3 Selecionado
7 on-776378952 ARRAIÁ PÉ DE SERRA - JARDIM-BTÉ-CE MARIA ROSILENE FERREIRA PEREIRA BATURITÉ 17,5 Desclassificado
8 on-2094457605 GRUPO DE TEATRO CARCARÁ LUCILANIO RODRIGUES DA SILVA MADALENA 27,8 Selecionado
9 on-442532312 GRUPO DE TEATRO CARRAPICHO MARIA JUCILEIDE TELES RIBEIRO CANINDÉ 35 Selecionado
10 * on-1949807704 CASA DE MEL DO ASSENTAMENTO AÇUDINHO PAULO HÁLLEF BANDEIRA DOS SANTOS SILVA BATURITÉ 22,3 Selecionado
11 on-1794801881 PONTO DE CULTURA COLETIVO CICLOVIDA MANOEL INÁCIO DO NASCIMENTO PENTECOSTE 33,2 Selecionado
12 on-1653208334 COLETIVO CULTURAL MUC'ARTE RAIMUNDA GHYSLAINE SALVIANO ARAUJO ARNEIROZ 32,7 Selecionado

13 on-1695777263 COLETIVO CULTURAL JUVENTUDE 
CAMPONESA THAIS DA CONCEIÇÃO DA SILVA MONSENHOR TABOSA 0 Desclassificado

14 on-534622460 QUADRILHA JUNINA ESTRELA DO SERTÃO FELIPE GOMES MORAIS CANINDÉ 27,7 Selecionado
15 on-1090059525 COZINHA CAMPONESA MARIA DE JESUS DOS SANTOS GOMES RUSSAS 31 Selecionado
16 on-1904779536 GRUPO DE DANÇA RAÍZES DA TERRA CARLIANE LOPES DA ROCHA GOMES CANINDÉ 0 Desclassificado
17 on-1234827547 ESPAÇO CULTURAL SEBASTIÃO CATIRINO RAFAEL SOUSA GUIA AMONTADA 0 Desclassificado
18 on-710998714 CLAUDIO ALVES DE CASTRO ARNEIROZ 0 Desclassificado

19 on-744611451 COLETIVO CULTURAL ESPAÇO 
AGROECOLOGICO REINO DO SOL NICHOLAS KEVIN GOMES MACHADO FORTIM 30,3 Selecionado

20 on-2136402191 FEIRA DA REFORMA AGRÁRIA RIVALDO FERREIRA MARTINS QUIXERAMOBIM 31,7 Selecionado
21 on-750639485 GRUPO DE MUSICA MOVIMENTO FORROZEIRO FRANCISCO VINÍCIUS ALVES DA SILVA TAMBORIL 30 Selecionado
22 on-1646045364 QUADRILHA ARROCHA O NÓ PEDRO AIRES TEIXEIRA NETO MOMBAÇA 0 Desclassificado

23 on-1203502857 GRUPO DE DANÇA DE SÃO GONÇALO, DO 
ASSENTAMENTO POÇO DA ONÇA JOSÉ MARIA BARBOSA MIRAÍMA 27,5 Selecionado

24 on-707704896 GRUPO DE TEATRO ARTES DA TERRA RAILA FERREIRA LIMA LUZ TAMBORIL 24,2 Selecionado

25 on-681554835 GRUPO DE TEATRO ASAS (ARTES E SONHOS 
DO ASSENTAMENTO SANTANA) MARIA EURILENE PEREIRA DOS SANTOS MONSENHOR TABOSA 32,5 Selecionado

26 on-818402138 QUADRILHA JUNINA FORÇA JOVEM ADELINO DO NASCIMENTO ABREU TAMBORIL 33,3 Selecionado
27 on-1401813764 GRUPO JUVENTUDE SEMEANDO ALEGRIA ANA LETICIA DO NASCIMENTO SAMPAIO TAMBORIL 26,7 Selecionado

28 on-1212925484
GRUPO VITÓRIA DE MULHERES COSTUREIRAS 

E ARTESÃS DO ASSENTAMENTO MONTE 
ALEGRE

ELIVANDA DE SOUSA ARAUJO TAMBORIL 26,5 Selecionado

29 on-319921216 QUADRILHA ASAS DO SERTÃO JOSÉ ACLISIO PEREIRA DOS SANTOS MONSENHOR TABOSA 34,7 Selecionado
30 on-723706198 CORDÃO DE OURO JULIO CESAR PAULA NEVES MOMBAÇA 12,2 Desclassificado
31 on-692625434 CASA DE CULTURA UMARIZEIRAS ANTONIA ADRIANA NASCIENTO SOUSA ITATIRA 0 Desclassificado
32 on-1324976185 JUVENTUDE CAMPONESA DE DOIS DE MAIO ANTONIO JOSE FERREIRA LIMA TAMBORIL 32,7 Selecionado
33 on-1526330025 MARACATU NAÇÃO CAMPONESA CRISTIANO DOS SANTOS MONSENHOR TABOSA 25,8 Selecionado
34 on-493594481 GRUPO DE MULHERES DE CAETANOS DE CIMA MARIA HELENA DOS SANTOS SOARES AMONTADA 34 Selecionado

35 on-1330819290 COLETIVO ARTE E CULTURA DE CAPOEIRA 
ANGOLA ALABÁ VALDENOR SILVA DE ALMEIDA JIJOCA DE JERICOACOARA 0 Desclassificado

36 on-1261103492 GRUPO CULTURAL BALANÇO DO COQUEIRO BÁRBARA MARIA ALVES DOS SANTOS ITAPIPOCA 32,8 Selecionado
37 on-1530189332 QUADRILHA JUNINA ESTRELA DO NORTE EDUARDA FERREIRA DOS SANTOS SOUSA TAMBORIL 0 Desclassificado
38 on-1275722454 ARRAIÁ DA CRIANÇADA GERARDA CLÉA DO NASCIMENTO MONSENHOR TABOSA 0 Desclassificado
39 on-1258927568 BRILHO JUNINO MARIA LURDENIA RODRIGUES DOS SANTOS MADALENA 0 Desclassificado
40 on-985790678 REGIONAL CHAMA DA FOGUEIRA DOUGLAS DE LIMA NOGUEIRA MADALENA 22,5 Selecionado

41 on-1659039510 PONTO DE CULTURA COLETIVO JOVEM DE 
FORMAÇÃO ARTE E CULTURA FRANCISCA ALANA DE JESUS DA LUZ MONSENHOR TABOSA 35,7 Selecionado

42 * on-1230752389 GRUPO JUNINO RAÍZES DO SERTÃO ANTONIO JARDEL GOMES DA SILVA MADALENA 21,8 Selecionado
43 on-428211084 LUAR DO SERTÃO DE TURURU FRANCISCO VIVALDO ALVES DE SOUSA TURURU 23,2 Selecionado
44 on-844165689 UNIÃO CAPOEIRA BATURITÉ ANTONIO FLÁVIO COSTA FRANCO BATURITÉ 24,2 Selecionado

*Após revisão interna da Secult Ceará, verificou-se que o projeto totalizou nota superior ao 50% previsto no item 13.3.  do edital sendo assim, torna-se classificado.
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Nº Nº DA INSCRIÇÃO COLETIVO AGENTE CULTURAL MUNICÍPIO NOTA SITUAÇÃO

1 on-1659039510 PONTO DE CULTURA COLETIVO JOVEM DE 
FORMAÇÃO ARTE E CULTURA FRANCISCA ALANA DE JESUS DA LUZ MONSENHOR TABOSA 35,7 Selecionado

2 on-442532312 GRUPO DE TEATRO CARRAPICHO MARIA JUCILEIDE TELES RIBEIRO CANINDÉ 35 Selecionado
3 on-319921216 QUADRILHA ASAS DO SERTÃO JOSÉ ACLISIO PEREIRA DOS SANTOS MONSENHOR TABOSA 34,7 Selecionado
4 on-493594481 GRUPO DE MULHERES DE CAETANOS DE CIMA MARIA HELENA DOS SANTOS SOARES AMONTADA 34 Selecionado
5 on-818402138 QUADRILHA JUNINA FORÇA JOVEM ADELINO DO NASCIMENTO ABREU TAMBORIL 33,3 Selecionado
6 on-1794801881 PONTO DE CULTURA COLETIVO CICLOVIDA MANOEL INÁCIO DO NASCIMENTO PENTECOSTE 33,2 Selecionado
7 on-1261103492 GRUPO CULTURAL BALANÇO DO COQUEIRO BÁRBARA MARIA ALVES DOS SANTOS ITAPIPOCA 32,8 Selecionado
8 on-1324976185 JUVENTUDE CAMPONESA DE DOIS DE MAIO ANTONIO JOSE FERREIRA LIMA TAMBORIL 32,7 Selecionado
9 on-1653208334 COLETIVO CULTURAL MUC'ARTE RAIMUNDA GHYSLAINE SALVIANO ARAUJO ARNEIROZ 32,7 Selecionado

10 on-681554835 GRUPO DE TEATRO ASAS (ARTES E SONHOS 
DO ASSENTAMENTO SANTANA) MARIA EURILENE PEREIRA DOS SANTOS MONSENHOR TABOSA 32,5 Selecionado

11 on-2136402191 FEIRA DA REFORMA AGRÁRIA RIVALDO FERREIRA MARTINS QUIXERAMOBIM 31,7 Selecionado
12 on-1090059525 COZINHA CAMPONESA MARIA DE JESUS DOS SANTOS GOMES RUSSAS 31 Selecionado

13 on-744611451 COLETIVO CULTURAL ESPAÇO 
AGROECOLOGICO REINO DO SOL NICHOLAS KEVIN GOMES MACHADO FORTIM 30,3 Selecionado

14 on-750639485 GRUPO DE MUSICA MOVIMENTO FORROZEIRO FRANCISCO VINÍCIUS ALVES DA SILVA TAMBORIL 30 Selecionado
15 on-1741535429 GRUPO TEATRO BOM JESUS MARIA EFIGÊNIA ARRAIS MONTEIRO ARAÚJO GENERAL SAMPAIO 28,7 Selecionado
16 on-2094457605 GRUPO DE TEATRO CARCARÁ LUCILANIO RODRIGUES DA SILVA MADALENA 27,8 Selecionado
17 on-534622460 QUADRILHA JUNINA ESTRELA DO SERTÃO FELIPE GOMES MORAIS CANINDÉ 27,7 Selecionado

18 on-1203502857 GRUPO DE DANÇA DE SÃO GONÇALO, DO 
ASSENTAMENTO POÇO DA ONÇA JOSÉ MARIA BARBOSA MIRAÍMA 27,5 Selecionado

19 on-1401813764 GRUPO JUVENTUDE SEMEANDO ALEGRIA ANA LETICIA DO NASCIMENTO SAMPAIO TAMBORIL 26,7 Selecionado

20 on-1212925484
GRUPO VITÓRIA DE MULHERES COSTUREIRAS 

E ARTESÃS DO ASSENTAMENTO MONTE 
ALEGRE

ELIVANDA DE SOUSA ARAUJO TAMBORIL 26,5 Selecionado

21 on-1526330025 MARACATU NAÇÃO CAMPONESA CRISTIANO DOS SANTOS MONSENHOR TABOSA 25,8 Selecionado
22 on-844165689 UNIÃO CAPOEIRA BATURITÉ ANTONIO FLÁVIO COSTA FRANCO BATURITÉ 24,2 Selecionado
23 on-707704896 GRUPO DE TEATRO ARTES DA TERRA RAILA FERREIRA LIMA LUZ TAMBORIL 24,2 Selecionado
24 on-428211084 LUAR DO SERTÃO DE TURURU FRANCISCO VIVALDO ALVES DE SOUSA TURURU 23,2 Selecionado
25 on-985790678 REGIONAL CHAMA DA FOGUEIRA DOUGLAS DE LIMA NOGUEIRA MADALENA 22,5 Selecionado
26 * on-1949807704 CASA DE MEL DO ASSENTAMENTO AÇUDINHO PAULO HÁLLEF BANDEIRA DOS SANTOS SILVA BATURITÉ 22,3 Selecionado

27 * on-1343348380 ARRAIÁ MIRIM DO ASSENTAMENTO MONTE 
ALEGRE PATRICIA SAMPAIO DE ARAUJO SOUSA TAMBORIL 22,3 Selecionado

28 * on-1230752389 GRUPO JUNINO RAÍZES DO SERTÃO ANTONIO JARDEL GOMES DA SILVA MADALENA 21,8 Selecionado
29 * on-583596138 ARTE E MOVIMENTO NOVA RUSSAS FRANCISCO FLÁVIO GOMES DIOGO NOVA RUSSAS 21,5 Selecionado
30 * on-793817316 BLOCO UNIDOS DA TERRA ANDRE LUIS VIANA FERREIRA MADALENA 19,3 Selecionado
31 on-776378952 ARRAIÁ PÉ DE SERRA - JARDIM-BTÉ-CE MARIA ROSILENE FERREIRA PEREIRA BATURITÉ 17,5 Desclassificado
32 on-723706198 CORDÃO DE OURO JULIO CESAR PAULA NEVES MOMBAÇA 12,2 Desclassificado
33 on-1146341888 ATELIÊ RURAL MARI IVANILDE DE JESUS DA LUZ MONSENHOR TABOSA 0 Desclassificado

34 on-1330819290 COLETIVO ARTE E CULTURA DE CAPOEIRA 
ANGOLA ALABÁ VALDENOR SILVA DE ALMEIDA JIJOCA DE JERICOACOARA 0 Desclassificado

35 on-1234827547 ESPAÇO CULTURAL SEBASTIÃO CATIRINO RAFAEL SOUSA GUIA AMONTADA 0 Desclassificado
36 on-710998714 CLAUDIO ALVES DE CASTRO ARNEIROZ 0 Desclassificado
37 on-692625434 CASA DE CULTURA UMARIZEIRAS ANTONIA ADRIANA NASCIENTO SOUSA ITATIRA 0 Desclassificado
38 on-1275722454 ARRAIÁ DA CRIANÇADA GERARDA CLÉA DO NASCIMENTO MONSENHOR TABOSA 0 Desclassificado

39 on-1828552950 COLETIVO DE JOVENS ARRAIÁ PULA 
FOGUEIRA FRANCISCO MARCELO MATOS DA SILVA MADALENA 0 Desclassificado

40 on-1258927568 BRILHO JUNINO MARIA LURDENIA RODRIGUES DOS SANTOS MADALENA 0 Desclassificado
41 on-1904779536 GRUPO DE DANÇA RAÍZES DA TERRA CARLIANE LOPES DA ROCHA GOMES CANINDÉ 0 Desclassificado

42 on-1695777263 COLETIVO CULTURAL JUVENTUDE 
CAMPONESA THAIS DA CONCEIÇÃO DA SILVA MONSENHOR TABOSA 0 Desclassificado

43 on-1646045364 QUADRILHA ARROCHA O NÓ PEDRO AIRES TEIXEIRA NETO MOMBAÇA 0 Desclassificado
44 on-1530189332 QUADRILHA JUNINA ESTRELA DO NORTE EDUARDA FERREIRA DOS SANTOS SOUSA TAMBORIL 0 Desclassificado

*Após revisão interna da Secult Ceará, verificou-se que o projeto totalizou nota superior ao 50% previsto no item 13.3.  do edital sendo assim, torna-se classificado.
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Secretária da Cultura do Ceará


